présent Appel d’Offres est de quatre (04) mois. 

4. Allotissement 
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont regroupés en un lot unique. 

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 35 000 000 (Trente-cinq 

millions) francs CFA. 

6. Participation et origine 
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit 

camerounais installées en République du Cameroun et remplissant les conditions reprises dans le 
Règlement Particulier d’Appel d’Offres (RPAO), qui fait l’objet de la pièce N° 03 du présent Dossier

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier peut être obtenu auprès de Secrétaire Particulier de Monsieur le Préfet du Dja et Lobo, 
sis à Sangmélima, dès publication du présent avis, contre présentation d’une quittance de versement de 
la somme non remboursable de (Soixante-cinq mille) 65 000  Francs CFA représentant les frais d’achat du 
dossier d’appel d’offres, payable à la Recette de Finance de Sangmélima. 

Cette quittance devra préciser les informations suivantes: Le nom du soumissionnaire, Le numéro de 
l’Avis d’Appel d’Offres, L’objet de la l’Appel d’Offres et Le montant des frais payés.

[...]

The maximum period provided by the Delegated Project Owner for carrying out the work covered by this 
Call for Tenders is four (04) months. 

4. Allotment 
The works covered by this Call for Tenders are grouped into a single lot. 
5. Estimated cost 
The estimated cost of the operation following preliminary studies is 35,000,000 (Thirty-five million) CFA 
francs. 
6. Participation and origin 
Participation is open on equal terms to all companies under Cameroonian law established in the Republic 
of Cameroon and meeting the conditions set out in the Special Tender Regulations (RPAO), which is the

[...]

10. Acquisition of the Tender File  
The file can be obtained from the Private Secretary of the Prefect of Dja et Lobo, located in Sangmélima, 
upon publication of this notice, upon presentation of a receipt for payment of the non-refundable sum of 
(Sixty-five thousand) 65,000 CFA francs representing the purchase costs of the tender file, payable to the 
Sangmélima Finance Revenue. This receipt must specify the following information: The name of the 
bidder, The number of Call for Tenders, The purpose of Call for Tenders and The amount of fees paid.

[...]

Enveloppe B–Volume II: Offre technique 
Critères essentiels 
B-1- Situation financière :  

B-1-1 Capacité financière : L’entrepreneur produira une attestation de capacité financière 
délivrée par une banque de 1er ordre  d’un montant au moins égale 25 000 000(vingt cinq millions). 
B-2- expérience de l’entreprise 

B-2-1- Expérience générale : Le soumissionnaire produira les pièces justificatives (1ère et 
dernière page du contrat, PV de réception provisoire et/ou PV de réception définitive, justificatives de 
l’exécution d’au moins un (01) projet similaire dans la commande publique au cours des trois (03)